URZAD MIASTA GOSTYNINA
WYDZIAL ZAMOWIEN PUBLICZNYCH
09-500 Gostynin, ul. Rynek 26
tel. (0-24) 236 07 37
~ Gostynin, dnia 23.04.2018 r.

ZP.271.1.09.2018

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postgpowania w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.: Udzielenie i
obstuga dlugoterminowego kredytu w kwocie 5.627.582,00 zi na splatg wczesniej
zaciggnietych zobowigzan 7z Iytulu zaciggnigtych kredytow oraz na sfinansowanie
planowanego deficytu budietu Gminy Miasta Gostynina

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579) Zamawiajgcy zawiadamia, ze w niniejszym
postepowaniu  wplynely pytania dotyczgce tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow

Zamowienia.
Pobierz zalgecznik FORMULARZ — odpowiedzi na pytania

Zalgcznik Nr 60 - Rb-27s [ kw. 2018 — POBIERZ

Zalgcznik Nr 61 - Rb-28s 1 kw. 2018 — POBIERZ

Zalgeznik Nr 62 - RB-N 1 kw. 2018 — POBIERZ

Zalgeznik Nr 63 - Rb-NDS [ kw. 2018 — POBIERZ

Zalgcznik Nr 64 - Rb-Z 1 kw. 2018 — POBIERZ

Zalgeznik Nr 65 - Zarzadzenie nr 42/2018 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 13 kwietnia 2018 r.
zmieniajgce Uchwale Budzetows Miasta Gostynina na rok 2018 + zatgcznik

7r Pawel Withid Kalinowspi




Formularz
hpvALel Wi el GOSTYNIN GMINA MIEJSKA

Pytania dotyczgce transakeji i zabezpieczen

Odpowiedz
IKlienta

Pytanie do Klienta

1 | Prosimy o informacjg. czy na wekslu zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. TAK

2 | Prosimy o informacje, czy na deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. TAK

a. Prosimy o informacje, czy zostanie zlozone oswiadczenie o poddaniu sig¢ egzekucji w drodze aktu notarialnego w
3 trybie art. 777 § 1 pkt 5 KPC. NIE
b. Jezeli odpowiedz tak, prosimy o informacjg, czy Zamawiajgey pokryje koszly, z tym zwiazane.

4 | W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:

a) termindw i kwot wyplat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu, 28.12.2018r.

b) terminéw i kwot splat (nie dotyczy wezesniejszej splaty) — prosimy o informacj¢ czy dopuszczaja Panstwo nastgpujgce postanowienie
w umowie kredytu: ,,Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢, w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze
aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem platnosci raty
kapitalowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykracza¢ poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczegélnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktérej termin splaty zostal przesuniety, wchodzi w sklad niesplaconej czesci kapitatu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu.”.

Jezeli nie dopuszczaja Pafstwo powyzszego postanowienia, to prosimy o zlozenie propozycji analogicznego postanowienia.

Dopuszezamy ww. postanowienie w umowie kredytowej.

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacjg /~ami z UE, prosimy
o informacje, czy zalozone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.
a) Jezeli tak - prosimy o podanie lgcznej kwoty, na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji bedgcych przedmiotem SIWZ-u,
b) Jezeli nie - prosimy o informacje, czy w przypadku braku dotacji inwestycja bgdzie realizowana i z jakich zrodel.

Kredytem zostang sfinansowane inwestycje, ktére nic sa przewidziane dofinansowaniem z UE.

acji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o infor zgodnie ze stanem na dzien sporzgdzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta Odpowicdz

Klienta
Prosimy o informacje, czy na Panstwa rachunkach w bankach cigzg zajgcia egzekucyjne. Jezeli tak, to prosimy o podanie
1 kwoty zaje¢ egzekucyjnych (w tys. PLN): NIE
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania finansowe w bankach. Jezeli tak, to prosimy o podanie
2 B \ NIE
kwoty zaleglych zobowiazan w bankach (w tys. PLN):
Prosimy o informacj¢, czy w ciggu ostatnich 18 miesigcy byl prowadzony u Panstwa program postgpowania naprawczego w
rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.
Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 36 miesigcy byly prowadzone wobec Parstwa za posrednictwem komornika
% sadowego postgpowania egzekucyjne wszezynane na wniosek bankow. NIE
Prosimy o informacjg, czy posiadaja Panstwo zalegle zobowigzania wobec ZUS lub US. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty
> zalegtych zobowigzan wobec ZUS i US (w tys. PLN): HIE
Rada Miejska nie
podjela uchwaty o
udzieleniu
absolutorium
Burmistrzowi
Prosimy o informacje, czy w ciggu ostatnich dwoch lat zostala podjgta uchwala o nicudzicleniu absolutorium organowi [ Niasta za 2016
6 wykonawczemu reprezentujgcemu Pafstwa jednostke (wajt / burmistrz / prezydent, zarzad powiatu, zarzgd wojewddztwa). rok, za
udzieleniem
absolutorium
glosowalo 4
radnych a 10
wslrzymalo si¢ od




glosu.
Sprawozdanie z
wykonania
budzetu za 2016
rok zostalo
przyjete przez

Radg¢ Miejska
uchwalg nr
300/LIX/2017 z
13.06.2017r.
Prosimy o informacj¢ czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad
komisaryczny albo zostal rozwigzany organ stanowiacy (nie dotyczy sytuacji, gdy powolano komisarza rzadowego na skutek NIE

zdarzenia losowego np. nagla Smier¢ wojta/burmistrza/prezydenta).

Prosimy o informacj¢ dotyczqceg nastepujacych pozycji dlugu Pafistwa wg stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

warto$¢ zobowigzania ogolem, wg tytuléw dluznych (w tys. PLN):

18.227 PLN

warto$¢ nominalna wymagalnych zobowigzan z tyt. porgezen i gwarancji (w tys. PLN):

warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tyt. poreczen i gwarancji (w tys. PLN):

645 PLN

wartos$¢ kredytéw i pozyczek zwigzanych z realizacjg programéw i projektéw finansowanych z udzialem srodkow, o ktérych
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budzetu paiistwa (w tys. PLN):

wartosé kredytow i pozyczek zwigzanych z realizacjg programoéw i projektéw finansowanych z udzialem srodkéw, o ktérych
mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych Zrodel (w tys. PLN):

Pytania dotyczgce dofinansowania z UE oraz przedsigwzigd inwestycyjnych w ramach budzetu roku biezacego ovaz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta

Odpowiedz
IKlienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadarn realizowanych przez Panstwa (wydatki majgtkowe) w ramach

budzetu roku biezgcego z podzialem na:

warto$¢ zawartych umdéw (w tys. PLN):

w tym, warto$é $rodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):

warto$¢ zlozonych wnioskow, dla ktorych nie uzyskano jeszeze decyzji (w tys. PLN):

w tym, warto$¢ Srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biezgcym roku budzetowym (w tys. PLN):

Prosimy o informacjg, czy w ciggu ostatnich 2 lat budzetowych zdarzylo sig, Zze Pafistwo musieli zwréci¢ srodki uzyskane z UE z
powodu nie wywiazania si¢ z postanowien umowy dofinansowania. Jezeli tak, to prosimy o podanie kwoty $rodkéw zwréconych
w ciggu pelnych ostatnich dwdch lat budzetowych (w tys. PLN):

NIE

Pozostale pytania

Prosimy o podanie podmiotéw powiazanych kapitalowo z IST (nazwa, regon i % udzialéw jakie posiada JST).

Gmina posiada udzialy w spélkach:
migjskich (udzial 100%):
Miejskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego Spélka z o.0.
Migjskie Przedsigbiorstwo Energetyki Cieplnej Spéika z o.0.
Miejskie Przedsigbiorstwo Komunalne Spdlka z o.0.
Miejskie Centrum Handlowe ,,Stara Betoniarnia™ Spéika z o.0.
Agencja Rozwoju i Promocji ,,Zamek” Spdlka z o.0.
Przedsigbiorstwo Oczyszczania Miasta Spétka z 0.0.

oraz w:
Mazowieckiej Agencji Energetycznej Spolka z o.0.: 1 udzial o wartosci 10.000,00 z1
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Prosimy o doprecyzowanie zapisu w SIWZ dotyczacego stawki bazowej WIBOR IM (roz. IIL i zal. nr 2 pkt 5):

Czy Zamawiajgcy mial na my$li stawke bazowg:
a. ustalang na okres | miesigca w wysokosci stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesigea i majaca zastosowanie do okreslania

2 wysokosci oprocentowania od 1-go dnia nastgpnego miesigea
czy
b. ustalang na okres 3 miesigcy w wysokosei stawki WIBOR IM z ostatnicgo dnia roboczego micsigea konczagcego kwartal kalendarzowy i
majaca zastosowanie od [-go dnia kalendarzowego nastepnego kwartal?
Zamawiajacy mial na my$li oprocentowanie wg stawki WIBOR 1M, a spos6b jej ustalenia (tj. na okres 1 miesigca czy na okres 3 miesigey)
pozostawia Bankowi.
3 | Czy pierwsza platno$¢ odsetek od kredytu bedzie do ostatniego dnia miesigea kwartatu, w ktérym zostal uruchomiony kredyt/transza?
TAK
4 | Czy kolejne raty odsetek beda platne do ostatniego dnia kwartalu w calym okresic kredytowania?
TAK
5 | Czy ostatnia rata odsetek bedzie platna razem z ostatnia planowana rata kapitalu tj. do dnia 30.12.2028 r.?
TAK
6 Czy w przypadku, gdy termin splaty raty kapitalu/odsetek przypada na dzien wolny od pracy, Zamawiajacy bedzie regulowal wymagang rate
w pierwszy dzief roboczy nastgpujgcy po wyznaczonej dacie splaty?
TAK
7 Prosimy o doprecyzowanie zapisow w SIWZ roz. III i w zal. 2 pkt 13, ze wszelkie zmiany umowy (w zakresie terminéw i kwot splaty kredytu.)
wymagaja zgody obu Stron umowy.
Ww. zmiany warunkéw umowy wymagajg sporzadzenia aneksu do umowy, ktéry musi by¢ podpisany przez obie strony umowy:.
g Prosimy o skorygowanie harmonogramu splat rat kapitalowych przedstawionego w SIWZ, gdyz kwota splat jest wyzsza i posumowaniu rat wynosi
5.630.582,00 zi, natomiast kwota kredytu wynosi 5.627.582,00 zi
Wpg Zamawiajacego kwoty w SIWZ sg prawidlowe,
a. Jakie sg przyczyny spadku dochodéw biezgeych w 2018 roku w poréwnaniu do 2017 roku?
9 b. Jakie sg przyczyny wzrostu wydatkéw biezacych w 2018 roku w poréwnaniu do 2017 roku?
c. Jakie sa przyczyny spadku wydatkéw majatkowych w 2018 roku w poréwnaniu do roku 2017?
a. W 2017 roku dochody biezace wykonano na kwotg 64.474.681,71 zl, plan dochoddw biezacych na 2018 rok wynosi 64.109.260,53 zl, tj.
0365.421,18 zl (0,57%) mniej, co wg Zamawiajacego nie stanowi znaczacej réznicy.
b.  Wazrost planowanych na 2018 rok wydatkéw biezacych w stosunku do wykonanych w 2017 roku wynika z tego, ze zaplanowano wyzsze
wydatki na wynagrodzenia i skladki od nich naliczane, uwzgledniajgc utworzenie w IV kwartale 2017 roku 2 nowych wydzialow w
Urzedzie Miasta, podwyzke minimalnego wynagrodzenia w 2018 roku, wzrost wynagrodzen nauczycieli, uruchomienie punktu
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 5, zmiang warunkdw zatrudnienia opiekundw dziennych w Punkcie opieki ,,Bajkowy
Zakatek” (z wynagrodzenia wg stawki godzinowej w ramach umow-zlecen na wynagrodzenia w ramach umowy o prace),
funkcjonowanie Punktu opieki ,,Zaczarowana Kraina” przez caly 2018 rok (Punkt funkcjonuje od wrzesnia 2017 roku) oraz zatrudnienie
koordynatora w Klubie Seniora ,,Parostatek™.
c. W 2017 roku wydatki majatkowe w kwocie 1.763.228,80 zl zostaly dofinansowane ze srodkéw Funduszu Doplat (Budowa budynku
wielorodzinnego z lokalami socjalnym przy ul. Targowej) zgodnie z umowa zawarta z Bankiem Gospodarstwa Krajowego.
1. Czy majatek przeznaczony do sprzedazy w 2018:
a.  zostal jednoznacznie okreslony?
10 b.  zostal wyceniony?

Na jaka lgczng minimalng kwote sg planowane przetargi na sprzedaz majgtku?
Jaka jest lgczna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedazy majatku w procedurze przetargowej?
Czy w przeszlosci miata miejsce nieskuteczne proby sprzedazy tego majatku? Jezeli tak to ile razy?

=

1. w uzasadnieniu do dochodéw budzetu Miasta Gostynina na 2018 rok przy uchwale budzetowej wymieniono dzialki, ktére przewidziane
sa do sprzedazy w 2018 roku, sprzedaz lokali mieszkalnych uzalezniona jest od zainteresowania wykupem przez dotychczasowych
najemcoéw. W jednym przypadku kwota dochodéw z tytulu sprzedazy dzialki zostala ustalona na podstawie wyceny rzeczoznawcy, w
pozostalych przypadkach kwoty zostaly ustalone szacunkowo, wyceny zostang sporzgdzone w roku biezgcym.

2. Planowane przetargi na sprzedaz majatku ustalono na kwote 359.700,00 zl.

Planuje sig, Ze laczna kwota uzyskana w wyniku sprzedazy majgtku w procedurze przetargowej wyniesie 359.700,00 zl.

4, W latach 2016 i 2017 miejsce nieskuteczne préby sprzedazy majatku, przetargi konczyly sie wynikiem negatywnym z powodu braku

o

chetnych do zakupu oferowanych nieruchomosci.

3/6



11 | Najakim poziomie (kwota) na dziefi 19.04.2018 r. jest dochod ze sprzedazy majatku?
49.433,00 zi

12 Co stanowig pozostale naleznosci wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dziei 31.12.2017 1.2
Jakie sa podejmowane dzialania w celu odzyskania tych naleznosei?
Naleznosci te wynikaja:
- naleznosdci w kwocie 9.400.989,05 zt wynikajg z tytulu podatkéw i oplat, na biezaco prowadzona jest egzekucja tych naleznosci poprzez wezwania
do zaplaty, upomnienia, wystawianie tytuléw wykonawezych do Urzedu Skarbowego oraz zabezpieczenie naleznosci zagrozonych poprzez wpis na
hipoteke,
- naleznogci w kwocie 50.671,04 zt to naleznodei Urzedu Miasta Gostynina z Urzgdu Skarbowego z tytulu podatku od czynnosci cywilnoprawnych
od 0s6b fizycznych, podatku od spadkéw i darowizn oraz podatku od dzialalnosci gospodarczej 0séb fizycznych oplacanego w formie karty
podatkowej, nalezne gminie dochody egzekwuje od podatnikéw Urzad Skarbowy,
- naleznosci w kwocie 2.798.376,22 z1 wynikaja z zadluzenia dluznikéw alimentacyjnych z tytulu wyplaconych zaliczek alimentacyjnych osobom
uprawnionym oraz z tytulu wyplaconych $wiadczen z Funduszu Alimentacyjnego, windykacj¢ tych naleznosci prowadzg komornicy sadowi.

i3 Czy Miasto porgcza jakies$ zobowigzania, jezeli tak to prosimy o informacj¢ na jakg kwotg, na jaki okres i jakiemu podmiotowi, czy zobowigzania
sq splacane przez Gming, jezeli tak to prosimy o szczegdly.
Informacja o udzielonych przez Gming Miasta Gostynina porgczeniach i gwarancjach stanowi zalgcznik nr 26 do SIWZ. Zobowigzania s3 splacane
przez Miejskie Towarzystwo Budownictwa Spolecznego w Gostyninie.

14 Prosimy o udostgpnienie uchwaly Rady Migjskiej w Gostyninie, w ktorej jest upowaznienie dla Burmistrza Miasta Gostynina do zaciggnigcia

przedmiotowego kredytu (w uchwale budzetowej na 2018 r. i jej zmianach nie ma takiego upowaznicnia)

WW. upowaznienic zawiera uchwala nr 378/LXXII/2018 Rady Micjskicj w Gostyninie z dnia 2 marca 2018 roku w sprawie zaciggnigcia
dilugoterminowego kredytu na splate wezesniej zaciagnigtych kredytéw oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu, stanowi ona

zalgcznik nr 24 do SIWZ
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Dolkumenty

W zalyezeniu skiadamy nastepujace dokumenty’

1. Sprawozdania budzetowe za I kwartal 2018 roku — udostepnienie po ich sporzadzeniu:

a. Rb-278S
b. Rb-285
¢. Rb-N

d. Rb-NDS
e. Rb-Z

2. Zmiany do uchwaly budzetowej na rok 2018 wraz z zalgcznikami po dniu 04.04.2018 r. — jeéli nastapily.
Zarzadzenie Nr42/2018 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 13 kwietnia 2018 roku

3. Zmiany do uchwaly WPF na lata 2018-2028 wraz z zalgcznikami i objasnieniami po dniu 04.04.2018 r. — jedli nastapily.
Nie bylo zmian

Wiarygodnoéé danych zawartych we wniosku i zalagczonych dokumentach oraz ich zgodnosé ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam/y* wlasnor¢cznym podpisem

20 18- O - 7%

za Klienta data

osoba/y upowazniona/e* ) podpis osoby/6b
s ; (rrrr-mm-dd) pos g "

(imie i nazwisko) upowaznionej/ych

BUR 2 7
* Niepotrzebne skresli¢ TYNINA

mgr Pawel Witold Kalinowsky

* Dokumenty wymagane przez Bank w procesie oceny wniosku
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